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Señor 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL LA CALERA 
E.                                S.                                 D. 
 
 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00361 

Demandante: BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA 
DEMANDADO PLAZAS CARO AURA ALICIA 

 
OMAR LUQUE BUSTOS, vecino y domiciliado en la ciudad de Bogotá, identificado con cedula 
de ciudadanía número 79,126,333 de Fontibón y con Tarjeta Profesional número 147433 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado de la sociedad BANCO 
DE LAS MICROFINANZAS BANCAMÍA S.A., con NIT 900.215.071-1, por medio del presente 
escrito me permito presentar liquidación de crédito de conformidad al Art. 446 del C.G.P., la 
cual asciende a la suma de SETENTA Y CINCO MILLONES SESENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON VEINTIÚN CENTAVOS M/CTE. 
($75.065.241,21), más las agencias en derecho y costas aprobadas por su despacho a saber: 
 

LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN No. 1 
 

CAPITAL : 30.089.718,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 30.089.718,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
03-feb-2019 28-feb-2019 26 2,46 642.164,73$          
01-mar-2019 30-mar-2019 30 2,42 728.547,30$          
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 726.666,69$          

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 751.666,23$          
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 725.914,45$          
01-jul-2019 30-jul-2019 30 2,41 725.162,20$          

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 750.888,91$          
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 726.666,69$          
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 742.338,42$          
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 715.759,17$          
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 734.953,90$          
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 729.512,68$          
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 692.991,28$          
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,35 729.512,68$          
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,37 712.750,20$          

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 706.970,46$          
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 681.532,11$          
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 704.249,85$          

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 710.857,05$          
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 690.182,91$          
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 703.083,87$          
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 671.000,71$          
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 678.598,37$          
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 673.157,14$          
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 615.735,93$          
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 676.655,07$          
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 651.066,27$          

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 669.270,55$          
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 647.305,06$          
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 667.715,92$          

TOTAL 51.072.594,79$       
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LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN No. 2 
 

CAPITAL : 14.135.408,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 14.135.408,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
03-feb-2019 28-feb-2019 26 2,46 301.673,17$          
01-mar-2019 30-mar-2019 30 2,42 342.253,57$          
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 341.370,10$          

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 353.114,27$          
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 341.016,72$          
01-jul-2019 30-jul-2019 30 2,41 340.663,33$          

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 352.749,11$          
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 341.370,10$          
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 348.732,29$          
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 336.246,02$          
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 345.263,23$          
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 342.707,08$          
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 325.550,23$          
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,35 342.707,08$          
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,37 334.832,48$          

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 332.117,30$          
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 320.166,99$          
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 330.839,22$          

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 333.943,12$          
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 324.230,92$          
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 330.291,48$          
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 315.219,60$          
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 318.788,79$          
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 316.232,64$          
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 289.257,57$          
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 317.875,88$          
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 305.854,89$          

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 314.406,81$          
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 304.087,96$          
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 313.676,48$          

TOTAL 23.992.646,42$       
 
Por lo anterior me permito solicitar a su despacho, se apruebe la presente liquidación de 
crédito. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
OMAR LUQUE BUSTOS  
C.C. 79126333 de Fontibón 
T.P. 147433. Del C.S.J.  


